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Jest pewien rodzaj ludzi, którzy z niewielkim hałasem i blichtrem, ale z głęboką
pasją i poświęceniem, wpływają na otaczającą ich społeczność – tworząc na jej
łonie oazę kultury, spotkań i wymiany myśli. Dla miasta Darłowo i jego
mieszkańców taką postacią był właśnie Jan Zych – właściciel księgarni „Hit”.
Odszedł od nas 1 października 2023 roku, w wieku 72 lat, pozostawiając po
sobie niemałą lukę, lecz także mnóstwo cennych wspomnień i przykład wart
naśladowania.

Nie można przecenić roli, jaką Pan Jan odgrywał na lokalnej scenie kulturalnej. Był nie
tylko księgarzem, ale i ambasadorem literatury, propagatorem czytelnictwa oraz
uczestnikiem licznych spotkań, które sprawiały, że książki ożywały, stając się mostem
łączącym ludzi różnych pokoleń, poglądów i doświadczeń.

Czytelnicy i przyjaciele księgarni „Hit” z pewnością pamiętają jego nieocenioną zdolność
do wysłuchiwania, oferowania książek, które mogą stać się odpowiedzią na niejasno
sformułowane pytania duszy, czy też sposobem na zrozumienie świata i własnych przeżyć.
Jan Zych, człowiek o niezwykle serdecznym usposobieniu i głębokiej empatii, wiedział, jak
ważne jest nie tylko czytanie książek, ale również rozmowa o nich.
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Nie był postacią, która pozostaje w cieniu swojego dorobku. Zawsze obecny, zawsze gotów
do rozmowy, do wsparcia lokalnych inicjatyw i do dzielenia się swoją pasją z kolejnymi
pokoleniami czytelników. To on sprawiał, że księgarnia „Hit” była nie tylko miejscem
transakcji kupna-sprzedaży, ale prawdziwym salonem, gdzie rozwijała się myśl, gdzie
młodzi i starsi mogli spotkać się na równi, rozmawiając o literaturze i nie tylko.

18 stycznia 2021 roku, burmistrz Darłowa Arkadiusz Klimowicz wręczył mu wyrazy
uznania, które choć w pewnym sensie symboliczne, stanowiły ważne publiczne
potwierdzenie wartości pracy i wkładu Jana Zycha w rozwój lokalnej społeczności. Były one
wyrazem wdzięczności nie tylko ze strony władz miasta, ale i wielu mieszkańców, których
życie wzbogacił swoją obecnością i działalnością.

Pogrzeb Jana Zycha odbędzie się 07 października 2023 roku (sobota). Msza
święta za jego duszę zostanie odprawiona o godzinie 12.00 w Kościele pw. Św.
Gertrudy w Darlowie. Modlitwa różańcowa przed Mszą Świętą odbędzie się o
godzinie 11.15 w Kaplicy Cmentarnej. Wyprowadzenie urny z prochami po mszy
św. z Kaplicy Cmentarnej na miejscowy cmentarz komunalny w Darłowie.

Przy tej smutnej okazji przekazujemy wyrazy współczucia rodzinie i bliskim zmarłego.


